NHỮNG CHUYỆN VUI ĐỜI XƯA

CỦA CHÂU ĐỐC THẤT SƠN

Anh Phương Trần Văn Ngà

Nhân năm mới Con Chuột - Canh Tý - năm 2020, người viết nói là chuyện mới

mà lại là chuyện đời xưa, cũ mèm của thế hệ - tuổi trên 80, một thời vang bóng ở

quê tôi - Châu Đốc.

Thế hệ trẻ luôn hướng về tương lai, còn người cao niên thường "ngoái cổ" nhìn

lại một thời quá khứ với những chuyện "đời xưa" ghi nhiều dấu ấn kỷ niệm,